



EVROPSKI PARLAMENT

2009 - 2014

---

*Odbor za ustavne zadeve*

---

**2012/0244(COD)**

12.11.2012

## **PREDLOGI SPREMEMB 10–19**

**Osnutek mnenja**

**Paulo Rangel**

(PE500.374v02-00)

o predlogu uredbe Evropskega parlamenta in Sveta o spremembi Uredbe (EU) št. 1093/2010 o ustanovitvi Evropskega nadzornega organa (Evropski bančni organ) v zvezi z njeno povezavo z Uredbo Sveta (EU) št. .../... o prenosu posebnih nalog, ki se nanašajo na politike bonitetnega nadzora kreditnih institucij, na Evropsko centralno banko

Predlog uredbe

(COM(2012)0512 – C7-0289/2012 – 2012/0244(COD))

AM\_Com\_LegOpinion

**Predlog spremembe 10**  
**Enrique Guerrero Salom**

**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 2**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(2) Določba o enotnem nadzornem mehanizmu *je* prvi korak na poti k ustanovitvi evropske bančne unije na podlagi resnično enotnih pravil za finančne storitve, ter ki jo *med drugim* sestavljata skupen sistem zajamčenih vlog *in* okvir za reševanje.

*Predlog spremembe*

(2) ***Po sprejetju Pogodbe o ustanovitvi evropskega mehanizma za stabilnost je določba o enotnem nadzornem mehanizmu ključnega pomena za prekinitev začaranega kroga med bankami in državami – zaradi možnosti neposredne dokapitalizacije bank – kot tudi prvi korak na poti k ustanovitvi evropske bančne unije, ki jo morajo dopolnjevati skupni mehanizmi za reševanje bank in jamčenje vlog strank na podlagi resnično enotnih pravil za finančne storitve na ravni celotne Unije ter ki jo sestavljata tako skupen sistem zajamčenih vlog kot tudi okvir za reševanje.***

Or. en

**Predlog spremembe 11**  
**Helmut Scholz**

**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 3**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(3) Za vzpostavitev enotnega nadzornega mehanizma Uredba Sveta (EU) št. .../...<sup>3</sup> [Uredba 127(6)] v državah članicah, katerih valuta je euro, prenaša posebne naloge, ki se nanašajo na politike bonitetnega nadzora kreditnih institucij, na ECB. ***Druge države članice se lahko odločijo za tesno sodelovanje z ECB. V skladu z zadevno uredbo ECB usklajuje in izraža stališče teh držav članic pri odločitvah, ki jih sprejme odbor nadzornikov Evropskega bančnega***

*Predlog spremembe*

(3) Za vzpostavitev enotnega nadzornega mehanizma Uredba Sveta (EU) št. .../...<sup>3</sup> [Uredba 127(6)] v državah članicah, katerih valuta je euro, ***v prehodnem obdobju in dokler se ne natančno preučijo vsi pravni vidiki***, prenaša posebne naloge, ki se nanašajo na politike bonitetnega nadzora nekaterih kreditnih institucij, na ECB. ***Ob upoštevanju potrebe po zmanjšanju morebitnih groženj, ki jih finančni trgi predstavljajo za postopek povezovanja Evrope, bi se moral enotni***

*organa (EBA) in ki spadajo med naloge ECB.*

*nadzorni mehanizem v bližnji prihodnosti vzpostaviti za vso Evropsko Unijo, in sicer v obsegu vseh možnih institucionalnih predpogojev. V skladu z zadevno uredbo ECB v tesnem sodelovanju z nacionalnimi nadzornimi organi zagotavlja, da sistemsko pomembne finančne institucije, ki posebej ogrožajo evropska gospodarstva, uporabljajo poslovne modele, ki služijo prebivalcem Evrope in ne njihovim delničarjem.*

Or. en

**Predlog spremembe 12**  
**Rafał Trzaskowski**

**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 3**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(3) Za vzpostavitev enotnega nadzornega mehanizma Uredba Sveta (EU) št. .../...<sup>3</sup> [Uredba 127(6)] v državah članicah, katerih valuta je euro, prenaša posebne naloge, ki se nanašajo na politike bonitetnega nadzora kreditnih institucij, na ECB. Druge države članice se lahko odločijo za tesno sodelovanje z ECB. *V skladu z zadevno uredbo ECB usklajuje in izraža stališče teh držav članic pri odločitvah, ki jih sprejme odbor nadzornikov Evropskega bančnega organa (EBA) in ki spadajo med naloge ECB.*

*Predlog spremembe*

(3) Za vzpostavitev enotnega nadzornega mehanizma Uredba Sveta (EU) št. .../...<sup>3</sup> [Uredba 127(6)] v državah članicah, katerih valuta je euro, prenaša posebne naloge, ki se nanašajo na politike bonitetnega nadzora kreditnih institucij, na ECB. Druge države članice se lahko odločijo za tesno sodelovanje z ECB.

Or. en

**Predlog spremembe 13**  
**Helmut Scholz**

**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 3 a (novo)**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

***(3a) Kasneje, po temeljiti oceni nadzornega mehanizma, vzpostavljenega v tem prehodnem obdobju, bo bonitetni nadzor vseh kreditnih institucij v EU v celoti prenesen na organ EBA ali nov namenski neodvisni evropski organ, ki se zaradi usklajenega izvajanja odločitev Evropskega organa nadzora vzpostavi z udeležbo nacionalnih nadzornih organov. Po potrebi se skladno s tem spremeni pravni status organa EBA.***

Or. en

**Predlog spremembe 14**  
**Rafał Trzaskowski**

**Predlog uredbe**  
**Uvodna izjava 4 a (novo)**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

***(4a) Upoštevajoč, da je bil organ EBA, v katerem enakopravno sodelujejo vse države članice, ustanovljen s ciljem razviti enotna pravila in zagotoviti usklajenost nadzornih praks v EU, ter vzpostavitev enotnega nadzornega mehanizma z vodilno vlogo ECB, mora organ EBA razpolagati z ustreznimi instrumenti, ki mu bodo omogočali učinkovito izvajanje dodeljenih nalog v zvezi s celovitostjo enotnega trga na področju finančnih storitev.***

Or. en

**Predlog spremembe 15**  
**Enrique Guerrero Salom**

**Predlog uredbe**

**Člen 1 – odstavek 1 – točka 1 (novo)**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

**-1. Člen 3 se nadomesti z naslednjim:**

**Odgovornost organov**

**Organi iz člena 2(2)a do (d) ter osrednji nadzornik za banke v EU (ECS) in nacionalni organi, ki mu pomagajo v skladu z Uredbo Sveta (EU) št. .../...\* [Uredba Sveta na podlagi člena 127(6) PDEU], odgovarjajo Evropskemu parlamentu in Svetu.**

Or. en

**Predlog spremembe 16**

**Enrique Guerrero Salom**

**Predlog uredbe**

**Člen 1 – odstavek 1 – točka 1 a (novo)**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

**1a. V členu 8(2) se za pododstavkom j vstavi naslednji pododstavek:**

**„ja) razvija in posodablja, ob upoštevanju spreminjajočih poslovnih praks in tržnih struktur, enotni nadzorni priročnik za vso Unijo, ki vsebuje metodologije za ugotavljanje in merjenje tveganj v bankah, okvir za ocenjevanje politik banke za omejevanje teh tveganj in merila za opredelitev možnih popravljivih ukrepov.“**

Or. en

**Predlog spremembe 17**

**Enrique Guerrero Salom**

**Predlog uredbe**

**Člen 1 – odstavek 1 – točka 3 a (novo)**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

**3a. V členu 27 se prvi pododstavek drugega odstavka nadomesti z naslednjim:**

**2. Organ prispeva k razvoju skupnih mehanizmov za reševanje bank, ki vključujejo evropski organ, pristojen za mobilizacijo sredstev prek evropskega podpornega mehanizma (European Backstop mechanism)**

Or. en

**Predlog spremembe 18**  
**Enrique Guerrero Salom**

**Predlog uredbe**

**Člen 1 – odstavek 1 – točka 4 a (novo)**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

**4a. V členu 40(1) se za pododstavkom f vstavi naslednji pododstavek:**

**fa) en predstavnik Odbora Evropskega parlamenta o ekonomskih in monetarnih zadevah**

Or. en

**Predlog spremembe 19**  
**Helmut Scholz**

**Predlog uredbe**

**Člen 1 – odstavek 1 – točka 8 a (novo)**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

**8a. V členu 81 se odstavek 3 nadomesti z naslednjim:**

**3. Komisija v zvezi z vprašanjem**

*neposrednega nadzora nad institucijami ali infrastrukturami, ki so prisotne po vsej Uniji, in ob upoštevanju stanja na trgu, stabilnosti notranjega trga in kohezije Unije kot celote pripravi letno poročilo o oceni ustrezne izbire časa za predloge o tem, da se vseevropska odgovornost za nadzor na tem področju poveri Organu ali novoustanovljenemu nadzornemu organu, pri čemer bi tak nadzorni organ imel status neodvisnega organa, ki ga nadzorujeta Evropski parlament in Svet. Če bi vseevropsko odgovornost za nadzor prevzel organ EBA, mora biti v poročilu navedeno, ali je člen 114 Pogodbe o delovanju Evropske unije še vedno ustrezen kot pravna osnova za to uredbo o ustanovitvi Organa, glede na to, da ima Organ več pooblastil in nov status, in po potrebi predlagana druga pravna osnova.*

Or. en